gehen, dass voraussichtlich keine Dividende ausgeschüttet wird.
Es ist vielmehr geplant, die Mittel in erster Linie für Investitionen in
Produkte, Märkte und die Produktionsstandorte in Zug und Sul-
gen zu verwenden.

Informationsmemorandum V-ZUG Holding AG� 3. Die V-ZUG Gruppe | 14

3.6 Kapitalisierung und Verschuldung
Die folgende Tabelle zeigt die Kapitalisierung und Verschuldung der V-ZUG Gruppe auf konsolidierter Basis per 31. Dezember
2019 und indikativ unter Berücksichtigung der seither erfolgten  Kapitalerhöhung und Rückzahlung von Finanzverbindlichkeiten.
Investoren sollten diese Tabelle zusammen mit den kombinierten historischen Finanzinformationen der V-ZUG Gruppe im Finanzteil
am Ende dieses Informationsmemorandums lesen. Die untenstehende Tabelle wurde zu Veranschaulichungszwecken erstellt und
vermittelt deshalb kein vollständiges Bild der Kapitalisierung der V-ZUG Gruppe per 31. Dezember 2019 bzw. nach erfolgter Kapi-
talerhöhung.

Ausgewählte konsolidierte Finanz
zahlen (in tausend CHF, «TCHF»)

per 31.12.20191)

massgebliche
Veränderungen

(pro forma, ungeprüft)

unter Berücksichtigung Kapitalerhöhung
und Rückzahlung Finanzverbindlichkeiten

(pro forma, ungeprüft)

Flüssige Mittel 36 174 30 040 66 214

kurzfristige Finanzverbindlichkeiten – –

langfristige Finanzverbindlichkeiten 79 000 – 79 000 –

Aktienkapital 1 215 5212) 1 736

Kapitalreserven 24 408 108 519 2) 132 927

Gewinnreserven 216 000 216 000

Eigenkapital 241 623 109 040 350 663

Total Kapitalisierung3) 320 623 30 040 350 663

1)	� Die dargestellten Finanzzahlen basieren auf den kombinierten historischen Finanzinformationen der V-ZUG Gruppe per 31. Dezember 2019.
2)	� Die Bruttokapitalerhöhung betrug TCHF 110 000 (TCHF 521 Nominalkapital und TCHF 109 479 Agio abzüglich Emissionsabgabe/Steuereffekt).
3)	� Total Finanzverbindlichkeiten und Eigenkapital.

Per 30. April 2020 verfügte die V-ZUG Gruppe über keine Finanzverbindlichkeiten mehr. Mit Ausnahme der am 30. April 2020 voll-
zogenen Kapitalerhöhung (Eintragung im Handelsregister) sowie des Ergebnisses  der ordentlichen Geschäfts- und Investitionstätig-
keit haben sich die Flüssigen Mittel und das Eigenkapital seit dem 31. Dezember 2019 nur unwesentlich verändert.